

GES7913
LEMITERE.701-900

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG
REQUISICAO DE EMPENHO

Pag. 0001
22/03/2023
15 16 41

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 00832/23 DATA da R.E.: 20/03/2023

UNIDADE.....: 020701 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO.....: METODO PROJETOS E CONSTRUcoes ELETRICAS LTDA COD.: 6005

Endereco.: AV MINISTRO OLAVO DRUMMOND, 495
Bairro....: AMAZONAS Cidade: ARAXA
UF.....: MG CEP :38180-510 Fone:
CPF/CNPJ...: 10.495.235/0001-55
Pagamento: Banco: 0 Agencia: Conta:

ORDEN SERVICO (OS): 42414 ITEM DA O.S.: 1
CONTRATO.....: 084 VIGENCIA: 20/03/2023 a 19/03/2024

PROCESSO DE COMPRA: PRC00097/23 (LICITACAO COMPARTILHADA GLOBAL) HOMOLOGADO em 20/03/2023 ADJUDICADO: 20/03/2023

FUNDAMENTACAO LEGAL:

CONDICAO PAGAMENTO: 20 DIAS.
PRAZO DE ENTREGA...: 60 dia(s) 0000 meses : horas/minuto
FICHA: 417 CLAS. ORCAMENTARIA: 020701 1545215012.082 339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridic
FONTE.....: FEP - FUNDO ESPECIAL PETROLEO
PROJETO/ATIVIDADE.: 2.082 - MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

VALOR TOTAL DA RE.: 755.419,12

H I S T O R I C O : CONTRATAcao DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE TROCA DAS LUMINARIAS CONVENCIONAIS DE ILUMINACAO PUBLICA POR
LED, ATRAVES DA CONCORRENCIA PUBLICA N. 02/22, RE ALIZADO PELA AMESP.

DADOS COMPLEMENTARES REFERENTES A LICITACAO COMPARTILHADA:

GERENCIADOR.....: AMESP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 105 2022
MODALIDADE.....: 5 - CONCORRENCIA
NUMERO DA LICITACAO....: 02
CONTRATO DE RATEIO.....: 17/2022

RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE EMPENHO

DESCRICAO PRODUTO	UN CODIGO	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	VALOR TOTAL
MODIFICACAO REDE DISTRIBUICAO	SV 113874	0,5056	1.494.104,2721	755.419,12

E M P E N H O (TIPO/NUMERO):
Valor Total a Empenhar(*): R\$ 755.470,39
VALOR TOTAL POR EXTENSO:(setecentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais e trinta e nove centavos
(*) Valor modificavel a criterio do usuario

ISABELLA SABER CUSTODIO
SETOR DE COMPRAS

GES7913
LEMITERE.701-900

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

Pag. 0002
22/03/2023
15 16 41

REQUISICAO DE EMPENHO

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 00833/23 DATA da R.E.: 20/03/2023

UNIDADE.....: 020701 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO.....: METODO PROJETOS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA COD.: 6005
Endereco.: AV MINISTRO OLAVO DRUMMOND, 495
Bairro....: AMAZONAS Cidade: ARAXA
UF.....: MG CEP :38180-510 Fone:
CPF/CNPJ.: 10.495.235/0001-55
Pagamento: Banco: 0 Agencia: Conta:
ORDEM SERVICO (OS): 42414 ITEM DA O.S.: 2
CONTRATO.....: 084 VIGENCIA: 20/03/2023 a 19/03/2024

PROCESSO DE COMPRA: PRC00097/23 (LICITACAO COMPARTILHADA GLOBAL) HOMOLOGADO em 20/03/2023 ADJUDICADO: 20/03/2023

FUNDAMENTACAO LEGAL:

CONDICAO PAGAMENTO: 20 DIAS.
PRAZO DE ENTREGA.: 60 dia(s) 0000 meses : horas/minuto
FICHA: 418 CLAS. ORCAMENTARIA: 020701 1545215012.082 339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridic
FONTE.....: ILUMIN - ILUMINACAO PUBLICA
PROJETO/ATIVIDADE.: 2.082 - MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

VALOR TOTAL DA RE.: 125.654,17

H I S T O R I C O : CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE TROCA DAS LUMINARIAS CONVENCIONAIS DE ILUMINACAO PUBLICA POR
LED, ATRAVES DA CONCORRENCIA PUBLICA N. 02/22, RE ALIZADO PELA AMESP.

DADOS COMPLEMENTARES REFERENTES A LICITACAO COMPARTILHADA:
GERENCIADOR.....: AMESP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 105 2022
MODALIDADE.....: 5 - CONCORRENCIA
NUMERO DA LICITACAO....: 02
CONTRATO DE RATEIO.....: 17/2022

RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE EMPENHO

DESCRICAO PRODUTO	UN CODIGO	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	VALOR TOTAL
MODIFICACAO REDE DISTRIBUICAO	SV 113874	0,0841	1.494.104,2806	125.654,17

Valor Total a Empenhar(*): R\$ 125.674,07
VALOR TOTAL POR EXTENSO:(cento e vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sete centavos*****)
(*) Valor modificavel a criterio do usuario

ISABELLA SABER CUSTODIO
SETOR DE COMPRAS

GES7913
LEMITERE.701-900

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

Pag. 0003
22/03/2023
15 16 41

REQUISICAO DE EMPENHO

REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 00834/23 DATA da R.E.: 20/03/2023

UNIDADE.....: 020701 - DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO.....: METODO PROJETOS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA COD.: 6005
Endereco.: AV MINISTRO OLAVO DRUMMOND, 495
Bairro....: AMAZONAS Cidade: ARAXA
UF.....: MG CEP :38180-510 Fone:
CPF/CNPJ.: 10.495.235/0001-55
Pagamento: Banco: 0 Agencia: Conta:
ORDEM SERVICO (OS): 42414 ITEM DA O.S.: 3
CONTRATO.....: 084 VIGENCIA: 20/03/2023 a 19/03/2024

PROCESSO DE COMPRA: PRC00097/23 (LICITACAO COMPARTILHADA GLOBAL) HOMOLOGADO em 20/03/2023 ADJUDICADO: 20/03/2023

FUNDAMENTACAO LEGAL:

CONDICAO PAGAMENTO: 20 DIAS.
PRAZO DE ENTREGA.: 60 dia(s) 0000 meses : horas/minuto
FICHA: 419 CLAS. ORCAMENTARIA: 020701 1545215012.082 339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridic
FONTE.....: -
PROJETO/ATIVIDADE.: 2.082 - MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

VALOR TOTAL DA RE.: 613.031,00

H I S T O R I C O : CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE TROCA DAS LUMINARIAS CONVENCIONAIS DE ILUMINACAO PUBLICA POR LED, ATRAVES DA CONCORRENCIA PUBLICA N. 02/22, RE ALIZADO PELA AMESP.

DADOS COMPLEMENTARES REFERENTES A LICITACAO COMPARTILHADA:
GERENCIADOR.....: AMESP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 105 2022
MODALIDADE.....: 5 - CONCORRENCIA
NUMERO DA LICITACAO....: 02
CONTRATO DE RATEIO.....: 17/2022

RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE EMPENHO

DESCRICAO PRODUTO	UN CODIGO	QUANTIDADE	PRECO UNITARIO	VALOR TOTAL
MODIFICACAO REDE DISTRIBUICAO	SV 113874	0,4103	1.494.104,3139	613.031,00

Valor Total a Empenhar(*): R\$ 612.959,83
VALOR TOTAL POR EXTENSO:(seiscentos e doze mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e tres centavos*****)
(*) Valor modificavel a criterio do usuario

ISABELLA SABER CUSTODIO
SETOR DE COMPRAS